
Pekka Grenquist
in memoriam

Pitkän sairauden murtamana Pekka Grenquist
nukkui pois tästä ajasta 9.6.1981. Hän oli syn-
tynyt 31 .1 .1907 ja olisi näin täyttänyt puolen
vuoden kuluttua 75 vuotta .
Pekka Gustaf Grenquist oli syntyään turku-

lainen ja paljolti turkulaisena hän pysyi läpi
elämänsä . Turussa hän kävi koulunsa valmis-
tuen ylioppilaaksi 1925 ja fil . kandidaatiksi
1930, ja Turusta hän sai myös viimeisen lepo-
sijansa . Fil . lisensiaatiksi hän tuli 1964 ja fil .
tohtoriksi 1'965.
Pekka Grenquist oli toisaalta koulumies, toi-

saalta tutkija. Hän toimi lehtorina 193566
Kemin yhteislyseossa, Savonlinnan lyseossa ja
Helsingin ruots. lyseossa ollen viime mainitussa
myös vararehtorina ja rehtorina . Sen ohessa
hän johti Suomen Riistanhoito-Säätiön riistan-
tutkimuslaitoksen merilinnustotutkimuksia . Kun
säätiön tutkimuslaitos muuttui 1964 Valtion
riistantutkimuslaitokseksi, Pekka Grenquist siir-
tyi päätoimisesti sen johtajaksi, aluksi vt :nä ja
1967 alkaen vakinaiseksi ja samalla professo-
riksi nimitettynä.

jo nuorena Pekka Grenquist kiinnostui meri-
linnuista . Sotia edeltäneen kauden päätyö oli
1938 ilmestynyt Kökarin pesimälinnustoa kos-
keva tutkimus, jonka kenttähavainnot alkoivat
jo 1925 . Sotien jälkeen Pekka Grenquistin tut-
kimustyö sai entistä määrätietoisemman sisäl-

lön. Tämä näkyy myös hänen kirjallisesta tuo-
tannostaan, joka 1940-luvun loppuvuosista al-
kaen sisältää varsinaisten linnustotutkimusten
ohella toisaalta koko valtakuntaa koskevia tut-
kimusohjelmia ja toisaalta merilinnuston suo-
jelua ja hoitoa koskevia kirjoituksia . Olennai-
sena osana hänen työtään olivat merilinnuston
pitkäaikaiset seurantatutkimukset, joita hän
avustajineen teki kuudella eri saaristoalueella.
Häntä voidaankin syystä pitää ulkosaariston
merilinnuston seurantatutkimusten perustajana
ja uranuurtajana maassamme. Näin ollen oli
luonnollista, että myös hänen 19 ,65 ilmestynyt
väitöskirjansa keskittyi rannikoittemme vesilin-
tukantojen runsauden muutoksiin .
Pekka Grenquist oli myös organisaattori .

Tutkimustyössä hänen organisaattorin taitojaan
tarvittiin mm. maamme rannikot kattavan ha-
vainnoitsijaverkoston luomisessa ja riistantutki-
mustoiminnan mukauttamisessa valtion tutki-
muslaitoksen edellyttämiin kiinteisiin uomiin .
Hän oli myös aktiivisesti perustamassa Poh-
joismaista Riistantutkimuskollegiota (NKV) .
Ikään kuin Pekka Grenquistin työn pysyvänä
muistomerkkinä on hänen 1965 perustamansa
Söderskärin riistantutkimusasema Porvoon ul-
kosaaristossa sijaitsevalla majakkasaarella.
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